Obs. 6⁵). In muliere, 49 annorum, ex anno paresis membrorum sinistri lateris, interdum epistaxis et vehemens cephalalgia: subito vero respiratio stertorosa, difficilis reddita, facies rubescens, sinistrum faciei quoque latus resolutum (deliria autem nulla neque sensus affecti), et paullo post obitus. — In centro thalami optici dextri, firmi et solito durioris, cavitas pisi magnitudine, cuius circuitus in diametro 18^{''} densior et fuscior.

1) Bright, med. rep. I, 305. 2) Andral, (cl. méd. V, 652.) vitium impressionis haud parvi momenti hoc in loco neglexisse videtur, cum de scirrho in sinistro thalamo optico loqueretur, quamquam ex annotationibus dextrum intelligendum esse appetet. 3) Parchappe, L c. p. 313.

4) Journal universel et hebdomadaire. tom. I, p. 365. 1830.

5) Raikem, cf. Répertoire général d'anatomie et de physiologie 1826. t. I, p. 280

III.

Intellectus bis affectus appetet; in utroque casu (obs. 3. 4.), quarum in una simul cerebri anaemiam animadvertis) obtusus fuisse dicitur, neque delirium neque coma exstitit. Contra motus in omnibus casibus turbatus est, et quamquam diffusa per totum systema motorium laesio generalis nusquam occurrit, singulorum membrorum motus semper laboraverunt; quinques (obs. 1. 2. 4—6.) hemiplegia unius lateris, semel (obs. 3.) brachium solum resolutum, et semel (obs. 4.) eius paralysis prior et maior quam cruris. Latus faciei cerebri affectioni oppositum quater (obs. 1. 4—6.), palpebra superior eiusdem lateris semel (obs. 4.) resoluta; loquela bis difficultis (obs. 2. 4.), deglutitio impedita et egestiones spontaneae semel (obs. 4.) observatae sunt. — Cephalaea quatuor in casibus (obs. 1. 3. 5. 6.), vertigo in duobus (obs. 1. 5.) occurrit: sentiendi facultas semel (obs. 4.) in uno corporis latere extincta, semel (obs. 3.) in membris resolutis dolor perceptus; oculorum affectio, i. e. pupillae dilatatio, semel (obs. 5.) animadversa.

III.

Burdach¹⁾ thalamos opticos »radicem conscientiae« nominat, praesertim quod in eorum affectionibus stupor frequentissimus occurrat; quem nulla propria ratione ad thalamos opticos teneri, sed modo, ut signum commune insultus apoplectici, ad haemorrhagiam in illis frequentiorem referendum esse verisimile est: ista vero apoplexiae frequentia a molliore et plurimi vasis instructa thalamorum opticorum conditione²⁾ potius dependere videtur. — Quod ad motus membrorum attinet, iam supra hac de re (cf. p. 35.) disserui; ceterum illa Fovillii sententia ex iis, quas supra collegi, observationibus (obs. 3. 4.) non prorsus reiicieunda videtur, (uti praeter supra dictos auctores Sandras³⁾ praecipue pro thalamis opticis fecit): et cur maxima pars observationum, ubi ad thalamum ipsum malum cerebri limitatum fuit, ad probandum contrarium non sufficiat⁴⁾, e decursu fibrarum, quae sub thalamis opticis ad corpora striata pergunt itaque facilime simul laborant, elincet. — Quod nullo in casu turbationes generales motus adfuerunt (aeque ut apud corpora striata et lobos medios), eius sententiam confirmare videtur, qui partes centrales hemisphaeriorum motui membrorum singulorum in primis praeesse dixerit. Dictum Burdachii⁵⁾, e thalamorum opticorum frequentius quam ex aliarum hemisphaerii partium affectionibus musculos faciei resolvi, nostris observationibus plane respondet. — Antiquitus usitata fuit opinio, visum praecipue ad thalamos opticos pertinere, cui i. a. Willis⁶⁾, Soemmering, Burdach (l. c.), Serres⁷⁾ addicti fuere: iam vero

1) l. c. III, 458.

2) Wenzel, Ios. et Cas., de penitiori structura cerebri hominum et brutorum. Tubingae 1822. p. 108.

3) l. c. p. 49.

4) Sic valde dubito, num obs. 5., ubi totus thalamus opticus cum hemiplegia mollitus fuit, ad refutandam Fovillii sententiam idonea sit, quamquam eo consilio primum relata fuit. 5) l. c. III, 450.

6) Willis. (cer. anat. c. XIII, I, 44.) thalamos opticos communes ductus tum ad oculos tum ad reliquum systema nervosum esse dicit. 7) Serres, (l. c. II, 707. et 718.) eos excitatores motus appellant.

crebris periculis physiologorum, inter quos Longet¹⁾ tantum memoro, depulsa est, neque pathologia eam sustinere potuit (cf. infra «corp. quadrig.»), ut ipsi vidimus²⁾. — De sensu thalami optici proprio iam supra diximus: Burdach dolorem quoque rariorem occurtere affirmat, quocum symptomatum comparatio nostra quidem pro corporis, non autem pro capitis sensu congruit.

IV.

1. Animi facultates ad thalamos opticos non spectare videntur.
2. Quoad motus praecipue membra (fortasse magis brachium) et facies (oppositi lateris), minus vero lingua ab illis influuntur.
3. Sensus capitinis (minus membrorum) quodam connexu cum thal. opt. teneri videtur.
4. Visus e thalamis opticis pendere non potest.

PARTES CEREBRI MEDIAE (CORPUS CALLOSUM, FORNIX, SEPTUM PELLUCIDUM³⁾).

Obs. 1⁴⁾). Vir, 32 annorum, de dolore obscuro et gravativo capitinis per annum querebatur, saepius cum vertigine et delirio: dein memoria labefactabatur; ingruit quaedam somnolentia, sensus debilitantur et tandem superveniente insultu comatoso e medio tollitur. — Pars superior corporis callosi putrida et partim absumpta.

Obs. 2⁵⁾). »Vir, maturae aetatis, per plures annos cephalaea, postremis mensibus acerbissima, laboravit, in vertice praesertim capitinis: epilepticis quoque convulsionibus subinde corripi et de maxima acritudine salivae et importuna fame conqueri solitus fuit; cum eum vehementius dolores urgerent, absurdia saepe loqueutem familiares audiebant: denique in profundum soporem lapsus simulque convulsus interit.« — In summa parte corporis callosi tumor firmus, nucis iuglandis magnitudine, coloris ex albido rubentis.

Obs. 3⁶⁾). Vir, 48 annorum, qui morbo pectoris et haemoptysi laboravit, valde inquietus, calore fugace vexatus, animo perturbatus erat, per diem in conditione comatosa versabatur; multa et absurdia loqui et faeces ac lotium in lectum sui conscientius mittere solebat; ceterum cephalaea nulla et sensus non affectus. — In corporis callosi parte anteriore cava, pus et sanguinem contineus et a ventriculo separata.